[image: image1.emf]             [image: image2.png]

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/CMSR/2018
“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO POR OCASIÃO DAS QUARTAS DE FINAL DA COPA DO MUNDO DE FUTEBOL NO DIA QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Exmo. Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO, ESTADO DE MINAS GERAIS, Ver. Wanderson Soares Silva, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 77, Inc. III da Lei Orgânica Municipal e Art. 17, Inc. VI, alínea “j” do Regimento Interno desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO, que a nossa Seleção passou para as quartas de final da Copa do Mundo de Futebol – Ano 2018, que está sendo realizada na Rússia – FIFA WORD CUP;

CONSIDERANDO, a honra de sermos brasileiros e que de alguma forma nos dignamos para que este evento possa contribuir, através da união pelo futebol, para a amenização da crise política econômica que instaura nosso país;

CONSIDERANDO, que a Administração prima pela eficiência e economia de recursos públicos em razão de acontecimentos de cunho Nacional;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 008/CMSR/2018 datado de 29 de junho do corrente, em especial o Art. 2°;
 DECRETA:

ART. 1º - Fica instituído o Horário Especial de Funcionamento na Câmara Municipal de Santana do Riacho – MG, no dia e horário que menciona a seguir:

I – Dia 06 (seis) de julho – sexta-feira;
a) Funcionamento ininterrupto das 07:30 às 12:00 horas.
ART. 2º - A nossa Seleção avançando para a semifinal da competição, será exarado o Decreto pertinente respectivo.
ART. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 4º - REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE.
Santana do Riacho, 03 de julho de 2018.
Ver. Wanderson Soares Silva

Presidente da Câmara Municipal
PAGE
1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

[image: image1.emf][image: image2.png]_1546771301.unknown